[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2011                                 р.п. Курагино                                    № 179 -П

Об утверждении Положения «О проведении

спортивных мероприятий по реализации

долгосрочной целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании посёлок Курагино

на 2011-2013 годы»»

Руководствуясь    Федеральным законом № 131 от - 06.10.2003г. «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации пос. Курагино № 4 – П от 12.01.10г. «Об утверждении поселковых долгосрочных программ»,  Уставом муниципального образования посёлок Курагино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «О проведении спортивных мероприятий по реализации  долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании посёлок Курагино

на 2011-2013 годы», согласно приложения.

2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Визову Т.И.
3.  Постановление   вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Тубинские вести».

Глава администрации                                                         С.А. Кнауб
   Приложение

   к постановлению

   Главы  администрации
п. Курагино

  от  27.04.2011г.  № 179 - П
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении спортивных мероприятий по реализации целевой программы «Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании посёлок Курагино

на 2011-2013 годы»

I. Общие положения

Спортивные мероприятия (соревнования)  проводятся согласно календарного  плана проведения спортивных мероприятий на 2011 год.

Подготовка и проведение соревнований  осуществляется в течение текущего года.

Участниками спортивных мероприятий  являются жители посёлка, учащиеся школ, трудовые коллективы.

II. Цели и задачи проведения соревнований

Соревнования  проводятся в целях:

- формирования здорового образа жизни жителей посёлка Курагино, сознательного отношения  к своему здоровью, мотиваций ведения «здорового образа жизни»;

- обмена опытом работы в области физической культуры и массового спорта, сохранения спортивных традиций и связей;

- определение уровня спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы среди жителей
 посёлка и учащихся школ;

- выявление  сильнейших спортсменов, тренеров, их участие  в мероприятиях  поселкового, районного, регионального уровня;

- пропаганды развития спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы.

III. Участники соревнований

В соревнованиях могут принимать участие:

1. Жители пос. Курагино в следующих возрастных категориях:

- не моложе 18 лет (мужчины);

- не моложе 18 лет (женщины);

2.  Учащиеся учебных заведений пос. Курагино  в следующих возрастных категориях:

- 11 - 12 лет;

- 13 - 14 лет;

- 15 - 18 лет.

К участию в соревнованиях допускаются лица, прошедшие соответствующую спортивную подготовку, имеющие допуск врача и включенные в заявочный лист.

1V. Порядок проведения соревнований

Соревнования  проводятся согласно календарного плана  спортивных мероприятий на 2011г.

Предполагаемые виды спорта спортивных мероприятий:

- волейбол;

- баскетбол;

- футбол;

- настольный теннис;

- плавание;

- греко – римская борьба;

- лыжные гонки;

- коньки;

- ринг – бенди;

- стритбол;

- дартс;

-шашки, шахматы;

- бильярд.

Соревнования  проводятся в соответствии календарным планом.

Заявки на участие в соревнованиях оформляются по установленной форме.

Предварительные (расширенные) заявки на участие в соревнованиях подаются не позднее 1 (одного) месяца до начала соревнований.

Окончательные заявки на участие в соревнованиях формируются из числа участников, указанных в предварительных заявках, и представляются за 1 (одну) неделю до начала соревнований.

При отсутствии предварительной заявки участие в соревнованиях не допускается.

Представители команд представляют:

- заявки по видам спорта, заверенные руководителем и врачом;

- полисы обязательного медицинского страхования.

V. Финансирование

Расходы по подготовке и проведению соревнований  осуществляются  администрацией поселка Курагино.

Финансирование расходов на обеспечение проезда спортивных команд на соревнования,  питание  и проживание  осуществляется на основании нормативов утвержденных администрацией поселка Курагино.

VI. Определение победителей

В каждом виде спорта, входящем в программу соревнований, разыгрываются:

- личное первенство в индивидуальных видах спорта;

- командное первенство в коллективных видах спорта;

- общекомандное первенство сборных команд.

VII. Награждение победителей

Участники, занявшие по итогам соревнований в индивидуальных видах спорта 1, 2, 3 места, награждаются медалями, грамотами.

Команды, занявшие по итогам соревнований в каждом виде спорта места с 1 по 3, награждаются кубками, грамотами,  участники команд - медалями, грамотами, лучшие игроки, тренеры -  грамотами, сувенирами.